Sed fidem nostram, fide Petri confirmare cupientes ad Beatitudinem Vestram clamamus, et cum Fratribus nostris animos jungentes rogamus ut Infallibilis Doctor et Summus gregis Pastor nova et fulgenti gemma coronam Deiparae Virginis adornet dogmatica definitione Illius corporea Assumptionis in Caelum. Dum triumphantem Ecclesiam letificaret haec fidei extensio, militanti pariter gaudium simul et auxilium afferret valde opportunum in perarduis nostris temporibus, devotionem fidelium erga piissimam Matrem fovendo.

Vota exprimentes, Beatissime Pater, obedientiam absolutam profitemur, et Benedictionem Apostolicam imploramus.

Sanctitatis Vestrae

Humillimi servi et filii

† PETRUS-MARIA, Archiep. Tokien.,

† PETRUS-XAVERIUS, Ep. Sagulassensis,

Coadjutor.

Tô-Kiò, die 1<sup>a</sup> Augusti 1902.

## XXXIX

M<sup>sr</sup> SONNOIS, archevêque de Cambrai.

Beatissime Pater.

Sanctus Bernardus noster nos docet in periculis, in angustiis, in rebus dubiis stellam respicere, Mariam invocare. Inter tantas procellosas tempestates in quibus periculosius fluctuamus, verbi Divi Bernardi commemores, Beatam Genitricem fidenter aspicimus, in Eaque totam spem salutis reponimus. Quo autem ab Ea efficacius ac promptius suscipiamus auxilium, te, Beatissime Pater, supplices exoramus, ut gloriæ Matris nostræ dulcissimæ novum ac fulgentiorem radium addas, et ad majorem Dei laudem, ac ineffabilem Christifidelium lætitiâ, Beatam Virginem Mariam anima immaculata ac virgineo corpore ad dexteram Dei Filii in Cœlis regnare proclames ac solemniter definias.

Hanc veritatem utriusque Ecclesiæ Orientalis ac Occidentalis antiquæ liturgiæ traducunt. Hanc assertionem præclare ostendunt venerabiles Patres, inter quos S. Gregorius, S. Joannes Damascenus, S. Bernardus. Hanc propositionem docent Theologi omnes, in primisque ipsorum princeps Divus Thomas Aquinas.

Unde quam plurimi Concilii Vaticani Patres, totius ecclesiæ sensus interpretes, Pium Papam IX. sanctæ memoriæ, enixè supplicarunt ut Beatæ Virginis Mariæ in Cœlos gloriosa Assumptio a sacrosancta Synodo dogmaticè definitur.

Et hisce ultimis diebus, ejusdem in B. Virginem devotionis hæredes, episcopi hodierni a te, Beatissime Pater, similiter ardentissime expetierunt ut Deiparam in Cælo anima et corpore adesse viventem declarares et proclamares.

Et nos, his exemplis ducti, nomine Cleri nostri ac Ecclesiæ zelo nostro commissa, Te, supremum fidei Magistrum, suppliciter ac enixè exoramus ac instanter deprecamur ut hanc veritatem, ad B. Mariæ gloriam adaugendam, ad fiduciam ac devotionem omnium fidelium in Ipsam magis ac magis fovendam et excitandam, toti Ecclesiæ credendam proponas ac definias.

Elapso sæculo, Pius Papa IX. a sede Apostolica vi sacrilega ejectus, Immaculatæ Conceptionis definitionem preparavit, ac Sedi suæ restitutus proclamavit: et a B. Virgine Immaculata auxilium obtinuit opportunum quo Sanctam Dei Ecclesiam tot inter scopulos feliciter duceret ac gubernaret. Et tu, Beatissime Pater, his nostris tam luctuosis temporibus, Ejusdem B. Virginis gloriosam in Cœlos Assumptionem solemnè judicio definies; et B. Regina Cœli tibi ac universali Ecclesiæ contra ingruentia undique mala ac inferos inimicos nostros efficacissimum præbebit auxilium.

† MARIA ALPHONSUS,  
*Archiep. Cameracensis.*

Cameraci, in Festo Immaculatæ B. Mariæ Virginis Conceptionis,  
anno Domini millesimo nongentesimo secundo.

## XL

M<sup>re</sup> GUILLIBERT, évêque de Fréjus et de Toulon.

Beatissime Pater,

Perantiqua et sacra Traditionis œconomia plane consona, in Sancta et Catholica Ecclesia viget firma persuasio Beatam Mariam Virginem postquam supremum obiisset diem, redivivam paulo post surrexisse ac in Cœlos corporaliter ab Angelorum choris assumptam esse. Cui doctrinae firmiorem adhuc rationem suppeditasse nemo non videt Immaculatae Conceptionis dogma definitum. Nam quam culpa originali, et quacumque labe immunem profiterur, quomodo mortis, in penam peccati illatae, morsibus obnoxiam putaremus? Nec equidem fidelium fugit sensum Sapientiae Dei omnino dignum, uno necessarium fore, ut hæc Immaculata Virgo a Deo ab æterno electa ut operi Redemptionis humani generis arcissime consociaretur, et e qua, obumbrante Spiritu Sancto, efformatum fuit purissimum Filii Dei corpus, jamjam in Cœlis, una cum eo, veluti pignus et spes futurae resurrectionis membrorum Christi, tam e muliebri quam e virili sexu constantium, hujus felicitis Redemptionis victoriam, in beata humanae substantiae integritate hactenus concelebrat!

Quum autem jam multoties a multis Episcopis fides et vota singularum Christiani Orbis Ecclesiarum hac de re patefacta obvenerint, et notorium sit, durante Concilio Vaticano et postea ad Apostolicam Sedem plus quam centum Episcoporum emissas fuisse preces ut doctrina de Corporali B. Mariae Virginis Assumptione tanquam dogma fidei definiretur.

Nos, Episcopus Foro-Julienensis ac Tolonensis, hisce spectatissimis votis, pro nostra erga benignissimam Matrem, a qua tam multas in decursu nostrae peregrinationis gratias accepimus, libentissime annuentes; atque unanimem Ecclesiae nobis conceditæ, ab ævo fideliter vigentem sententiam profiteri gaudentes ad Pedes Sanctitatis Vestrae, Beatissime Pater, humiliter provoluti: rati exin amplissimas populo Dei misericordias obventuras, enixe deprecamur ut doctrinam quæ tenet Beatam Virginem Mariam, Dei Genitricem, in Cœlo anima et corpore assumptam fuisse contineri re ipsa in deposito fidei, et ab omnibus de fide credendam dignetur Sanctitas Vestra infallibili oraculo definire.